1

平成29年８月18日

各 位

会 社 名 株式会社ハーツユナイテッドグループ

代表者名
代表取締役社長 CE O  玉 塚  元 一

( コ ー ド 番 号 ： 3 6 7 6 東 証 第 一 部 )

問合せ先
執 行 役 員  C F O  筑 紫  敏 矢

 ( T  E  L .  0 3 - 3 3 7 3 - 0 0 8 1 )

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社デジタルハーツ（以下、「デジタル

ハーツ」）と株式会社ネットワーク 21（以下、「ネットワーク 21」）を合併することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

1. 合併の目的

当社は、平成 25 年 12 月よりネットワーク 21 を子会社化し、当社グループの主幹事業であるデバッグ事業の

なかでも特に重点分野として、成長及び事業拡大を見込むシステム検証分野における事業基盤の強化に努めて参

りました。

この度、システム検証分野において、デバッグ事業の主要子会社であるデジタルハーツとネットワーク 21 の

経営資源の有効活用及び人材流動による組織活性化を図ることを目的に、両社を合併することといたしました。

2. 合併の要旨

(1) 合併の日程

合併契約承認取締役会(当社) 平成 29 年８月 18 日

合併契約締結日 平成 29 年８月 18 日

合併契約承認株主総会 平成 29 年９月 29 日（予定）

合併期日(効力発生日) 平成 29 年 10 月 1 日（予定）

(2) 合併の方式

デジタルハーツを存続会社、ネットワーク 21 を消滅会社とする吸収合併を予定しています。

(3) 合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、株式その他金銭等の割当てはありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取り扱い

該当事項はありません。

2

3. 合併当事会社の概要

  存続会社 消滅会社

(1) 名 称 株式会社デジタルハーツ 株式会社ネットワーク 21

(2) 所 在 地 東京都新宿区西新宿３丁目 20 番２号 東京都渋谷区代々木２丁目４番９号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 CEO  山本 純 代表取締役社長 長谷川 健

(4) 事 業 内 容 総合デバッグサービスの提供等 システム開発等

(5) 資 本 金 276 百万円 15 百万円

(6) 設 立 年 月 平成 13 年４月 平成 10 年 12 月

(7) 発 行 済 株 式 数 11,862,600 235

(8) 決 算 期 ３月 ３月

(9) 大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％

(10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績

純 資 産 2,080,699 千円 213,584 千円

総 資 産 4,025,049 千円 395,610 千円

1 株 当 た り 純 資 産 175.40 円 908,870.86 円

売 上 高 12,146,502 千円 1,157,441 千円

営 業 利 益 2,045,705 千円 51,502 千円

経 常 利 益 2,145,517 千円 56,297 千円

当 期 純 利 益 1,448,730 千円 18,804 千円

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 122.13 円 80,018.28 円

4. 合併後の状況

(1) 名 称 株式会社デジタルハーツ

(2) 所 在 地 東京都新宿区西新宿３丁目 20 番２号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 玉塚 元一

(4) 事 業 内 容 総合デバッグサービスの提供等

(5) 資 本 金 276 百万円

(6) 決 算 期 ３月

5. 今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社間において行われるため、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上